1

中国化工教育协会文件
中化教协发〔2020〕32 号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于召开 2020 中国化工教育年会的通知

各有关单位：

由中国化工教育协会主办的 2020 中国化工教育年会

（EduChem2020）将于 2020 年 10 月 30 日—11 月 1 日在湖南

省长沙市召开，本届年会主题是“变革·赋能·共享”。

年会期间将举办：中国化工教育协会第五届三次理事会扩

大会议，2020 化工高等教育年会，2020 化工职业技术教育年

会，2020 化工职工教育与培训年会，以及化工教育期刊工作

会议等。现场将发布第五届中国石油和化工教育教学成果认定

结果，同时举办 2020 石油和化工教育重点成果展。通知如下：

一、时间与地点

1.时间：2020 年 10 月 30 日-11 月 1 日，10 月 30 日报到。

2.地点：长沙华天大酒店（长沙市芙蓉区解放东路 300号）。

二、参会人员

1.全国高等本科院校、职业院校、企业、社会组织等石油

和化工教育与培训相关单位代表。

2

2.中国化工教育协会全体会员单位代表。

3.第五届中国石油和化工教育教学成果、论文获奖代表。

4.国家开放大学石油和化工学院各部门、学习中心代表。

优秀学习中心、优秀教育工作者获奖代表。

三、会议主要内容

10 月 30 日晚

中国化工教育协会第五届四次常务理事会圆桌会议

10 月 31 日上午

1.2020 中国化工教育年会开幕

2.中国化工教育协会第五届三次理事会扩大会议

3.第五届中国石油和化工教育教学成果颁发证书

4. “变革·赋能·共享”主题报告会

10 月 31 日下午

1. 2020 中国化工高等教育年会

主题：“大变局下的机遇与挑战”

主题聚焦：工程伦理教育、工程教育专业认证、“AI+化工”

新工科改革实践、高校实验室安全、高等教育教学成果展示等。

2．2020 中国化工职业技术教育年会

主题：“新业态下的赋能与变革”

主题聚焦：教育部职业教育专业目录修定、全国职业院校

技能大赛改革试点赛、石油和化工 1+X 证书试点、专业群建

设、职业教育教学成果展示等。

3

10 月 31 日晚

《化工高等教育》期刊工作会议

《化工职业技术教育》期刊工作会议

11 月 1 日上午

2020 中国石油和化工职工教育与培训年会暨国家开放大

学石化学院工作研讨会

主题：“后疫情时代的开放与共享”

主题聚焦：后疫情时代的开放教育、国家开放大学石化学

院制度体系（1.0 版）、学习中心建设与发展研讨、非学历在线

教育等。

四、其他

1.年会收取会务费，协会会员单位代表 1200 元/人，非会

员单位代表 1800 元/人（含资料费、餐费、场地费等）。住宿

统一安排，费用自理。

住宿酒店：长沙华天大酒店

住宿标准：

房型 A：单间、标间 360 元/间。

房型 B：单间、标间 420 元/间。

（房型 B 数量有限，根据回执先后顺序安排）

2.请参会单位于 2020 年 10 月 19 日前将参会回执发送到

邮箱 hgjyxhhz@126.com。

4

3.本次年会由上海扬易帆会务服务中心收取会议费并开

具发票。现场可以刷卡或支付现金，规定不能支付现金的单位

请于 10 月 20 日之前汇款，汇款账户信息如下：

开户名：上海扬易帆会务服务中心

开户行：工商银行上海长阳支行

帐号：1001217109004838515

4.联系人

（1）会务组：何文华 18912797860

（2）中国化工教育协会秘书处：

李艳东 010-64519532，18810305956

梅宇烨 010-64519607，13520032985

孟繁兴 15910587819

附件：2020 中国化工教育年会回执

中国化工教育协会

2020 年 9 月 24 日

5

附件

2020 中国化工教育年会回执

单位名称 纳税人识别号 姓名 性别 职务 联系电话 电子邮箱
到会

日期

离会

时间

选住

房间

类型

A、B

是否

单住

房型 A：单间、标间 360 元/间。房型 B：单间、标间 420 元/间。（房型 B 数量有限根据回执

顺序安排）

请参会单位于 10月 19日前将回执发送至邮箱 hgjyxhhz@126.com，会务组将按照回执情况提前安排住宿。